
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

сЮ> ОЯ. Z 0Z.5 № 2 з q
р.п. Солнечный

О внесении изменений в Положение о звании "Почетный гражданин 
Солнечного муниципального района Хабаровского края", утверждённое 

решением Собрания депутатов "Солнечного муниципального района 
Хабаровского края от 24.11.2022 № 467

В целях совершенствования работы по выдвижению кандидатов на 
звание "Почетный гражданин Солнечного муниципального района 
Хабаровского края", Собрание депутатов Солнечного муниципального 
района Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о звании "Почетный гражданин Солнечного 
муниципального района Хабаровского края", утверждённое решением 
Собрания депутатов Солнечного муниципального района Хабаровского края 
от 24.11.2022 № 467, следующие изменения:

1) часть 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
"4. Звание "Почетный гражданин" присваивается ежегодно, в рамках 

мероприятий, посвященных празднованию Дня образования муниципального 
района.

В случае выдвижения нескольких кандидатов на звание "Почетный 
гражданин" рассмотрение документов и принятие решения осуществляются 
по каждому кандидату отдельно.

Представление документов в отношении одного кандидата не является 
основанием для отказа в рассмотрении вопроса о присвоении ему звания 
"Почетный гражданин".";

2) в абзаце втором части 4 статьи 3 слова "Председатель комиссии" 
заменить словами "Член комиссии";

3) в части 9 статьи 3 после слова "секретарем" дополнить словами "в 
течение трех рабочих дней со дня проведения заседания комиссии";

4) в части 3 статьи 4 слово "день" заменить словами "течение 1 
рабочего дня после дня";

5) в пункте 11 части 1 статьи 5 слово "банковской" заменить словом 
"кредитной";

6) в части 7 статьи 7 после слова "района" дополнить словами "в 
порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов 
муниципального района";  I

О т. в тип. ООО ПКП "Жук" уа Павловского, 11 ИНН 2703005616 так. от 2022г. тир 500 эю. 1 1 8 1



2

7) в части 3 статьи 8 слово "день" заменить словами "течение 1 
рабочего дня после дня";

8) в части 9 статьи 8 после слова "района" дополнить словами "в 
порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов 
муниципального района";

9) в части 1 статьи 13 после слов "(далее — Доска Почета)" дополнить 
словами "в течение 5 рабочих дней после дня принятия решения Собрания 
депутатов о присвоении звания "Почетный гражданин".

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по социально-правовым вопросам Собрания 
депутатов Солнечного муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее решение опубликовать посредством размещения в 
сетевом издании "Официальный интернет-портал нормативных правовых 
актов Хабаровского края (laws.khv.gov.ru)", разместить на официальном 
сайте администрации Солнечного муниципального района Хабаровского 
края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Собрания депутатов 
муниципального района

Глава Солнечного 
муниципального района / С.В. Семёнов


